
Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@lanskroun.eu -1-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská     11
601 75  Brno

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oprávněná úřední osoba: Richard Kohout
Telefon: 465 385 295
E-mail:  richard.kohout@lanskroun.eu

Vaše č.j.: 0
Počet listů dokumentu: 2
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 231.2
Evidenční list č.: 0
Spisová značka.: OŽP/3643/2013/RKo

Č.j.: MULA 3643/2013                   V Lanškrouně 11. září 2013

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ustanovením § 66 odst. 7 
vodního zákona a s ustanovením § 173 správního řádu, opatřením obecné povahy,

na návrh žadatele, kterým je:

Povodí Moravy, s.p.
IČ 70890013, CZ-NACE 36000, 69200, 47990, 45200, 351, 01500, 74300, 
43120, 55909, 7120, 431, 772, 46900, 4778, 49410, 711, 702, 71122, 35110, 
00, 03220
se sídlem Dřevařská 11, 601 75  Brno

1 . a )                         s t a n o v u j e

podle ustanovení § 66 odst. 1 vodního zákona a podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 236/2002 
Sb. Ministerstva životního prostředí, o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování 
záplavových území, záplavové území vodního toku Ostrovský potok v říčním km 3,451 –
11,844, v kat. území Ostrov u Lanškrouna, Lanškroun, Rudoltice u Lanškrouna a Dolní 
Třešňovec, v kraji Pardubickém;

1 . b )                         v y m e z u j e

podle ustanovení § 66 odst. 2 vodního zákona a podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 236/2002 
Sb. Ministerstva životního prostředí, o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování 
záplavových území, aktivní zónu záplavového území vodního toku Ostrovský potok 
v říčním km 3,451 – 11,844, v kat. území Ostrov u Lanškrouna, Lanškroun, Rudoltice
u Lanškrouna a Dolní Třešňovec, v kraji Pardubickém;



Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@lanskroun.eu -2-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Č.j.:     MULA 3643/2013

2 . a )                         s t a n o v u j e

podle ustanovení § 66 odst. 1 vodního zákona a podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 236/2002 
Sb. Ministerstva životního prostředí, o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování 
záplavových území, záplavové území vodního toku Hadí potok v říčním km 0,000 – 3,180, 
v kat. území Ostrov u Lanškrouna, v kraji Pardubickém;

2 . b )                         v y m e z u j e

podle ustanovení § 66 odst. 2 vodního zákona a podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 236/2002 
Sb. Ministerstva životního prostředí, o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování 
záplavových území, aktivní zónu záplavového území vodního toku Hadí potok v říčním 
km 0,000 – 3,180, v kat. území Ostrov u Lanškrouna, v kraji Pardubickém;

Opatření obecné povahy se týká všech vlastníků pozemků a staveb ve správním území 
obcí Ostrov, Rudoltice a Lanškroun v úseku říční km 3,451 – 11,844 vodního toku 
Ostrovský potok a v úseku říční km 0,000 – 3,180 vodního toku Hadí potok.

Rozsah záplavových území vodních toků při Q100, Q20 a Q5 a hranice aktivních zón 
záplavových území vodních toků jsou zakresleny v přiložených mapových podkladech.

Platnost stanovení záplavových území vodních toků a vymezení aktivních zón záplavových 
území vodních toků je na dobu neurčitou.

Průvodní zprávu „Záplavové území Ostrovského a Hadího potoka“ zpracoval Ing. Vladislav 
Gimun, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT - 1001900, z Povodí 
Moravy, s.p., útvaru hydroinformatiky a geodetických informací, se sídlem Dřevařská 11, 
601 75  Brno, v měsíci lednu 2013 pod číslem zakázky S-2012/009.

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 1. února 2013 návrh
Povodí Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 11, 601 75  Brno, na stanovení záplavového území 
vodního toku Ostrovský potok v říčním km 3,451 – 11,844 a vodního toku Hadí potok 
v říčním km 0,000 – 3,180 a vymezení aktivní zóny výše uvedených záplavových území 
vodních toků, podle ustanovení § 66 vodního zákona a ustanovení § 171 správního řádu.

K žádosti navrhovatel předložil průvodní zprávu „Záplavové území Ostrovského a Hadího 
potoka“ zpracovanou Ing. Vladislav Gimun, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské 
stavby, ČKAIT - 1001900, z Povodí Moravy, s.p., útvaru hydroinformatiky a geodetických 
informací, se sídlem Dřevařská 11, 601 75  Brno, v měsíci lednu 2013 pod číslem zakázky 
S-2012/009.



Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@lanskroun.eu -3-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Č.j.:     MULA 3643/2013

V rámci projednání návrhu opatření obecné povahy s dotčenými orgány, v souladu 
s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, vodoprávní úřad k návrhu stanovení záplavových 
území vodních toků obdržel tyto písemnosti dotčených orgánů státní správy:

- Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, se sídlem Komenského náměstí 125, 
532 11  Pardubice, vydané dne 26. února 2013 pod č.j. KrÚ 12583/2013.

- Vyjádření Městského úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a silničního hospodářství, 
se sídlem nám. J. M. Marků 12 563 16  Lanškroun, vydané dne 18. února 2013 
pod č.j. MULA 5314/2013.

- Stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního prostředí, se sídlem 
nám. J. M. Marků 12 563 16  Lanškroun, vydané dne 8. března 2013 pod č.j. MULA 
6186/2013.

- Vyjádření Obecního úřadu Ostrov, se sídlem Ostrov 285, 561 22  Ostrov, vydané dne 
6. března 2013 pod č.j. OS 102/2013.

V souladu s ustanoveními části šesté správního řádu byl návrh opatření obecné povahy 
v úplném znění doručen veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního úřadu, který byl 
vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Lanškroun, Obecního úřadu Ostrov a Obecního 
úřadu Rudoltice s výzvou, podle ustanovení § 172 odst. 1 správního úřadu, k uplatnění 
připomínek nebo odůvodněných námitek k tomuto návrhu opatření obecné povahy 
a to v termínu do 30 dní ode dne zveřejnění tohoto návrhu. 

Vodoprávní úřad v dané věci provedl veřejná projednání návrhu, která se konala dne 6. srpna 
2013 v 15:30 ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Lanškroun a 6. srpna 2013 v 17:00 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Ostrově.

Veřejného projednání návrhu konaného v Lanškrouně se nikdo nezúčastnil, na veřejném 
projednání návrhu konaném v Ostrově byly s občany obce Ostrov probrány důvody stanovení 
záplavových území vodních toků, vzniklá omezení v užívání staveb a pozemků nacházejících 
se v záplavových územích, včetně přínosů pro povodňové orgány. Během třicetidenní lhůty 
od zveřejnění návrhu opatření obecné povahy ani při veřejném projednání návrhu vodoprávní 
úřad neobdržel žádné připomínky.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Opatření obecné povahy (podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu) nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření obecné povahy nelze 
podat opravný prostředek.

Přílohy

- mapový podklad „Situace záplavového území“
- mapový podklad „Situace aktivní zóny záplavového území“



Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@lanskroun.eu -4-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Č.j.:     MULA 3643/2013

R o z d ě l  o v n í  k

Doručí se:

Žadatel a jeho zmocněnec:

- Povodí Moravy, s.p., Brno

Dotčené osoby a subjekty obdrží veřejnou vyhláškou

Doručí se - dotčené orgány:

- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Pardubice 
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, Lanškroun
- Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, Lanškroun
- Městský úřad lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, Lanškroun
- Městský úřad Lanškroun, odbor investiční, památková péče, Lanškroun
- Obecní úřad Ostrov, Ostrov
- Obecní úřad Rudoltice, Rudoltice

Vyvěsí na úřední desku:

- Obecní úřad Ostrov, Ostrov
- Obecní úřad Rudoltice, Rudoltice
- Městský úřad Lanškroun, Lanškroun

Na vědomí:

- Povodí Moravy, s.p., Provoz Šumperk, Šumperk

U p o z o r n ě n í !

Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po její obdržení po dobu minimálně 15 dnů 
způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad Lanškroun, Obecní úřad Ostrov 
a Obecní úřad Rudoltice. Zároveň uvedené úřady žádáme o navrácení této veřejné vyhlášky 
s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu).

   Richard Kohout
referent odboru životního prostředí

vyvěšeno:                                                                     sejmuto:




